
Melaleuca bracteata

synonyma: Melaleuca daleana, Melaleuca genistifolia var. coriacea, Melaleuca glaucocalyx, 
Melaleuca monticola

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Queensland, Severní teritorium

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 - 6 (i 15)m. Občas od báze vytváří
více kmínků. Borka je našedlá, drsná a rýhovaná. Větve jsou propletené a v mládí ochlupené. Listy
jsou seskupené na koncích větví, tuhé, přisedlé, úzce eliptické až mírně kopinaté, špičaté,
oboustranně žláznatě tečkované, dlouhé 0,4 - 2,8cm, široké 1,5 - 3mm a mají 3 - 4 (i 11) málo
patrných žilek. Květenstvím je 8 - 16tikvětý vrcholový klas, listeny jsou dlouhé 3 - 4mm, listence jsou
opadavé, dlouhé 1,5mm, vlastní květy mají kalich s válcovitou až 1/2kulatou či baňkovitou vně
ochlupenou trubkou délky 2mm, kališní lístky jsou 3úhlé nebo vejčité, špičaté, vně ochlupené,
dlouhé 1mm, korunní lístky jsou široce vejčité, dlouhé 2mm a široké 1,5mm. Plody jsou 1/2kulaté až
krátce válcovité uťaté tobolky délky 2 - 2,5mm, šířky 2,5 - 3mm a báze je zakulacená. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Golden Gem' - výška 1,8m
- 'Red Gem'
- 'Revolution Gold' - větve červené; listy žluté
- 'Revolution Green' - výška 3,5m; listy zelené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca bracteata
https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca_daleana
https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca_genistifolia_var._coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca_glaucocalyx
https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca_monticola
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/

